
4. Horenschlittenrennen Habkern 2001 

 
Sonntag,  25. Februar 2001 

 

Offizielle Rangliste 
 

Organisation : 

Horenschlittenclub Habkern 
  
Rang Start -Nr. Steuermann / Bremser Club Schlitten Zeit Torfehler 

Zeitmessung und Resultatauswertung : 
w+b Sportzeitmessung,   Roland Winterberger,   3116 Kirchdorf,   Tel  031 781 06 58   Fax  031 781 49 58 

ALGE TdC8000 / Winrap by ALGE 

 
Kategorie Damen 
 
 1. 4 Blunier Martina / Wyss Elsbeth HSC Habkern Silberpfeil 1:20.03  
 2. 6 Müller Vreni / Lötscher Manuela Hornschlittler Heiligchrüz Heiligchrütz 11 1:31.80  
 3. 9 Zurbuchen Ursula / Bühler Katharina HSC Habkern Buecher's Bäse-Häxi 1:33.68  
 4. 5 Betschart Theres / Beeler Irene HMC Schwyz  1:34.75  
 5. 12 Peter Silvia / Brechbühler Erika Grindelwald  1:39.46  
 6. 1 Bardea Susi / Gwerder Beatrice Rickenbach  1:42.54  
 7. 11 Schuler Vreni / Schatt Fränzi HMC Schwyz  1:47.02  
 8. 2 Gwerder Regina / Weishaupt Antonia HMC Schwyz  1:58.52  
 9. 8 Gwerder Anita / Pfyl Doris HMC Schwyz  2:10.23  
 
Kategorie Herren 
 
 1. 39 Wyss Hans-Rudolf / Santschi Fritz Grindelwald Tipirama 1:10.29  
 2. 60 Ackermann Peter / Grab Erwin Rickenbach  1:12.82  
 3. 36 Wyss Samuel / Michel Hermann Grindelwald  1:15.60  
 4. 24 Riedweg Martin / Roos Roland HSC Fontannen  1:17.27  
 5. 41 Zurbuchen Heinz / Zurbuchen Peter HSC Habkern Waldchutze 1:17.30  
 6. 45 Wyss Paul / Zurbuchen Johann HSC Habkern Blattschuss 1:17.85  
 7. 26 Tschümperlin Toni / Heller Hampi Rickenbach  1:18.52  
 8. 29 Schärli Hubert / Vogel Beat Hornschlittler Heiligchrüz Heiligchrütz 4 1:20.48  
 9. 51 Bucher Markus / Emmenegger René Hornschlittler Heiligchrüz Heiligchrütz 1 1:20.53  
 10. 54 Brechbühler Andreas / Brechbühler Stefan Grindelwald Schnäggepost 1:20.86  
 11. 21 Blunier René / Zenger Bruno HSC Habkern Mumelisprenger 1:21.63  
 12. 34 Zenger Arnold / Zenger Ueli HSC Habkern Holzwürm 1:21.67  
 13. 30 Murer Pius / Ziegler Christian Beckenried Ängi-Blitz 1:23.51  
 14. 25 Barmettler Richi / Ambauen Sepp Beckenried Saft-Seck 1:24.11  
 15. 76 Lustenberger Philipp / Loosli Erich Hornschlittler Heiligchrüz Heiligchrütz 13 1:25.51  
 16. 33 Blättler Daniel / Roth Ruedi Beckenried Pilatus Blitz 1:25.52  
 17. 28 Zurbuchen Stefan / Zurbuchen Christian HSC Habkern Rehteufel 1:26.23  
 18. 27 Appert Erwin / Tschümperlin Daniel HMC Schwyz  1:26.34  
 19. 38 Brechbühler Hanspeter / Brechbühler Urs Grindelwald Zipfelmützen 1:26.75  
 20. 96 Frutiger Toni / Bühler Heinz Habkern Grobiänlä 1:28.36  
 21. 42 Zwahlen Peter / Zwahlen Klaus Rüschegg  1:28.97  
 22. 44 Zurbuchen Christian / Zurbuchen Hansueli HSC Habkern Fliegende Holänder 1:29.93  
 23. 49 Schüpfer Tony / Böbner Armin Hornschlittler Heiligchrüz Heiligchrütz 2 1:30.21  
 24. 52 Müller Sepp / Renggli Pius Hornschlittler Heiligchrüz Heiligchrütz 5 1:31.03  
 25. 133 Rubi Werner / von Gunten Peter Grindelwald  1:31.85  
 26. 48 Roos Stefan / Reiedweg Nick Hornschlittler Heiligchrüz Heiligchrütz 3 1:32.44  
 27. 100 Murer Thomas / Murer Thomas Beckenried Windhunde 1:32.86  
 28. 104 Roos Franz / Roos Fredi HSC Napfbergland Romoos Wildwechsel 1:34.18  
 29. 53 Steiner Roland / Steiner Reto HSC Habkern Steiner Brothers 1:34.73  
 30. 31 Büeler Thomas / von Rickenbach Erwin HMC Schwyz  1:34.79  
 31. 22 Jossi Christian / Rubi Christian Grindelwald Eiger 1:34.96  
 32. 105 Erni Werner / Haldi Remi Hornschlittler Heiligchrüz Heiligchrütz 7 1:35.35  
 33. 73 Linder Ruedi / von Allmen Kurt Horitiifla Gimmella Mirrenbärg 1:35.91  
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 34. 63 Häni Christoph / Maurer Ernst HSC Habkern Musigschlitte 1:37.19  
 35. 109 Murpf Franz / Fankhauser Fritz Hornschlittler Heiligchrüz Heiligchrütz 9 1:39.20  
 36. 50 Gander Franz / Hess Alex Beckenried Sack-Stark 1:39.39  
 37. 65 Schmied Marcel / Schmutz Walter Treichlerklub Oberbalm  1:40.72  
 38. 87 Duss Hans / Unternäherer Armin HSC Fontannen  1:41.27  
 39. 113 Reichen Werner / Reichen Markus Beatenberg Bärgahorä 1:41.36  
 39. 91 Zimmermann Ernst / Brunner Christian HSC Habkern Grammo-Team 1:41.36  
 41. 40 Bieri Markus / Koch Hans HSC Fontannen  1:41.48  
 42. 83 Zurbrügg Beat / Zurbrügg André Reichenbach Metzger Immerscharf 1:41.76  
 43. 85 Büeler Urs / Schuler Xaver HMC Schwyz  1:42.54  
 44. 37 Zurbuchen Werner / Zurbuchen Walter HSC Habkern Ruge 1:43.19  
 45. 23 Saurer Michael / Fahrni Ueli Schlitteflitzer Bärnerland Glöggeler 1:43.90  
 46. 112 Trachsel Erich / Büschlen Adrian Frutigen Holzwürm 1:44.02  
 47. 46 Zenger Christian / Blunier Thomas HSC Habkern D'Jahrgenger 1:44.37  
 48. 66 Stadelmann Josef / Kammermann Paul HSC Napfbergland Romoos Napfbergland 1:44.55  
 49. 81 Peter Josef / Peter Beat HSC Fontannen  1:44.60  
 50. 122 Kropf Hans / Leuenberger Max Guggisberg D'Chemifäger 1:45.88  
 51. 124 Ramseier Fritz / Berger Adrian Süderen  1:46.14  
 52. 153 Beutler Heinz / Ingold Heinz Hori Racing Team Thun Hori Racing Team Thun 1:46.62  
 53. 43 Krügel Hansruedi / Lustenberger Daniel HSC Fontannen  1:47.98  
 54. 69 Tschümperlin Markus / Tschümperlin Mar. HMC Schwyz  1:49.30  
 55. 119 Zbären Reinhard / Heinisch Viktor Lenk Strubelgruss 1 1:49.67  
 56. 98 Aemmer Peter / Hodler Hansruedi HSC Habkern Gmüetlich 1:49.92  
 57. 136 Pürro Erwin / Löffler Benjamin Guggisberg Schlittenflicker 1:50.45  
 58. 106 Rubin Ruedi / Sieber Roland Horäschlittä-Fründä Faltschä Trychler 2 1:52.11  
 59. 89 Rolli Thomas / Rolli Urs Treichlerklub Oberbalm  1:52.86  
 60. 72 Frutiger Martin / Feuz Gottlieb HSC Habkern 54ger 1:53.63  
 61. 107 Schwarz Hanspeter / Hänni Peter Treichlerklub Oberbalm  1:54.04  
 62. 115 Zurbuchen Ruedi / Zurbuchen Gottfried Rüschegg  1:55.24  
 63. 64 Stettler Karl / Lehmann Thomas Hornschlittenclub Schangnau Flitzer 1:55.70  
 64. 111 Althaus Hanspeter / Hirschi Michael Rüderswil Emmentalerli 1:56.05  
 65. 131 Wenger Markus / Hadorn Res Eggiwil Südere-Schnägge 1:56.45  
 66. 134 Bärtschi Kilian / Blatter Urs HSC Habkern Traggu 1:56.47  
 67. 125 Gurtner Kurt / Gurtner Erwin HSC Habkern  1:56.59  
 68. 90 Stettler Daniel / Salzmann Niklaus Hornschlittenclub Schangnau Schlitzohre 1:57.15  
 69. 88 Frutiger Hans / Abegglen Markus HSC Habkern Frauenräume 1:57.30  
 70. 118 Zurbuchen Andreas / Kilcher Andreas Sangernboden  1:57.41  
 71. 86 Bürki Rolf / Wüthrich Martin Eggiwil  1:57.89  
 72. 74 Gerber Hansueli / Bachmann Kari Horäschlittä-Fründä Faltschä Wätterlattä 1:58.06  
 73. 120 Eschler Klaus / Christeler Mathias Lenk Strubelgruss 2 1:58.16  
 74. 152 Dietrich Manfred / Hänni Fritz Treichlerklub Oberbalm  1:59.98  
 75. 110 Wiedmer Rolf / Wingeier Martin Hornschlittenclub Schangnau Schybe-Wöuf 2:00.57  
 76. 139 Zurbuchen Fritz / Zürcher Peter HSC Habkern Borkenkäfer 2:01.60  
 77. 117 Rohrer Hans / Rohrer Peter Flüeli-Ranft Bärggäischter 2:03.21  
 78. 116 Lüthi Christof / Schüppach Bruno Lützelflüh  2:03.87  
 78. 75 Jaun Martin / Graber Ueli Schlitteflitzer Bärnerland Bierkiller 2:03.87  
 80. 143 Graber Christian / Graber Heinz Schlitteflitzer Bärnerland Rennschnecke 2:05.94  
 81. 123 von Allmen Hanspeter / von Allmen Hans Horitiifla Gimmella Top Gun 2:06.63  
 82. 95 Büeler Willi / Suter Erich HMC Schwyz  2:07.99  
 83. 101 Seiler Roger / Paulmichl Thomas Bönigen Roriwang 2:09.29  
 84. 70 Hofer Bernhard / Grossenbacher Bruno Trubschachen  2:14.29  
 85. 129 Bühler Stefan / Bühler Peter Horäschlittä-Fründä Faltschä Faltschä Tüflä 2:14.85  
 86. 145 Fahrni Samuel / Tschirren Stefan Treichlerklub Oberbalm  2:17.90  
 87. 102 Michel Fritz / Aebersold Elisabeth Burglauenen  2:32.94  
 88. 148 Bachmann Hansruedi / Wagisbach Anton Horäschlittä-Fründä Faltschä ohni Hosi 2:34.41  
 89. 108 Krähenbühl Beat / Jundt Susanne HSC Habkern  2:44.74  
 90. 121 Zurbuchen Hans / Zurbuchen Ingrid Habkern Haltmatte 3:29.88  
 
 
Nicht am Start : 42 angemeldete Schlitten 
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Rangliste Mannschaften 
 
 1. Grindelwald 5:13.50  
   39 Wyss Hans-Rudolf Santschi Fritz 1:10.29 
   36 Wyss Samuel Michel Hermann 1:15.60 
   54 Brechbühler Andreas Brechbühler Stefan 1:20.86 
   38 Brechbühler Hanspeter Brechbühler Urs 1:26.75 
 2. HSC Habkern 5:16.81 03.31 
   41 Zurbuchen Heinz Zurbuchen Peter 1:17.30 
   45 Wyss Paul Zurbuchen Johann 1:17.85 
   4 Blunier Martina Wyss Elsbeth 1:20.03 
   21 Blunier René Zenger Bruno 1:21.63 
 3. Hornschlittler Heiligchrüz 5:36.73 23.23 
   29 Schärli Hubert Vogel Beat 1:20.48 
   51 Bucher Markus Emmenegger René 1:20.53 
   76 Lustenberger Philipp Loosli Erich 1:25.51 
   49 Schüpfer Tony Böbner Armin 1:30.21 
 4. Beckenried  5:46.00 32.50 
   30 Murer Pius Ziegler Christian 1:23.51 
   25 Barmettler Richi Ambauen Sepp 1:24.11 
   33 Blättler Daniel Roth Ruedi 1:25.52 
   100 Murer Thomas Murer Thomas 1:32.86 
 5. Rickenbach  5:48.63 35.13 
   60 Ackermann Peter Grab Erwin 1:12.82 
   26 Tschümperlin Toni Heller Hampi 1:18.52 
   5 Betschart Theres Beeler Irene 1:34.75 
   1 Bardea Susi Gwerder Beatrice 1:42.54 
 6. HSC Fontannen 6:24.62 1:11.12 
   24 Riedweg Martin Roos Roland 1:17.27 
   87 Duss Hans Unternäherer Armin 1:41.27 
   40 Bieri Markus Koch Hans 1:41.48 
   81 Peter Josef Peter Beat 1:44.60 
 7 HMC Schwyz 6:30.69 1:17.19 
   27 Appert Erwin Tschümperlin Daniel 1:26.34 
   31 Büeler Thomas von Rickenbach Erwin 1:34.79 
   85 Büeler Urs Schuler Xaver 1:42.54 
   11 Schuler Vreni Schatt Fränzi 1:47.02 
 8 Treichlerklub Oberbalm 7:27.60 2:14.10 
   65 Schmied Marcel Schmutz Walter 1:40.72 
   89 Rolli Thomas Rolli Urs 1:52.86 
   107 Schwarz Hanspeter Hänni Peter 1:54.04 
   152 Dietrich Manfred Hänni Fritz 1:59.98 
 9 Horäschlittä-Fründä Faltschä 8:39.43 3:25.93 
   106 Rubin Ruedi Sieber Roland 1:52.11 
   74 Gerber Hansueli Bachmann Kari 1:58.06 
   129 Bühler Stefan Bühler Peter 2:14.85 
   148 Bachmann Hansruedi Wagisbach Anton 2:34.41 
 

 
Unseren Sponsoren herzlichen Dank 

Wir wünschen allen eine gute Heimreise und auf Wiedersehen im nächsten Jahr 


